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Niedersachsisches Landesamt
fiir Soziales, Jugend und Familie
- Landesjugendhilfeausschuss -

Mitgliederliste des Landesjugendhilfeausschusses

in der 19. Legislaturperiode
Stand: 26.09.2023
Stimmberechtigte Mitglieder

Gesetzl. Zuordnung Vorschlag von Verband/Organisation Ordentliches Mitglied Stellvertretung

Frank-Michael Miicke Laura Anisi

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 a) AG SGB VIII Sportjugend Niedersachsen im LandesSportBund Nds. eV
LandesSportBund Niedersachsen e.V. Sportjugend Niedersachsen e.V. P T

Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10

30169 Hannover 30169 Hannover

Tel.: 05 11-126 8183 Tel:0511-1268228

E-Mail: fmmuecke@Isb-niedersachsen.de E-Mail: lanisi@Isb-niedersachsen.de

Marthe Stamer Adrian Schiebe
§10 Abs. 2Nr. 1a) AG SGB Vill Landesjugendring Niedersachsen e.V. Landesjugendring Niedersachsen e.V. Landesjugendring Niedersachsen e.V.
Zeif’stralle 13 Zeildstr. 13
30519 Hannover 30519 Hannover
Tel.: 0551-5194 5111 Tel.: 0511 — 51945113
E-Mail: stamer@ljr.de E-Mail: schiebe@ljr.de
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mailto:lanisi@lsb-niedersachsen.de
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§ 10 Abs. 2 Nr. 1 b) AG SGB VIII

Landesarbeitsgemeinschaft der
Jugendsozialarbeit in Niedersachsen (LAG
JAW)

David Janzen

Paritatischer Wohlfahrtsverband Niedersachsen
e.V.

- Paritatisches Jugendwerk -
Rosenwall 1

38300 Wolfenbuttel

Tel.:05331-9054630

E-Mail: david.janzen@paritaetischer.de

Helia Geller-Fehling

Diakonisches Werk Hannover gGmbH Abteilung
SINA

Nordfelder Reihe 23
30159 Hannover

Tel.: 0511/33 09 96 33

E-Mail: hgeller-fehling@sina-hannover.de

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 c) AG SGB VIII

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 AG SGB VIl

Landesarbeitsgemeinschaft der

Freien Wohlfahrtspflege in Niedersachsen
e.V.

Sabrina Hampe

AWO-Bezirksverband Braunschweig e. V.
Marie-Juchacz-Platz 1
38108 Braunschweig

Telefon: 0531 /39 08 - 185

E-Mail: sabrina.hampe@awo-bs.de

N.N.

Sabine Lessel-Dickschat

Caritasverband fir die Didzese Hildesheim e.V.
Moritzberger Weg 1

31139 Hildesheim

Tel.:05121-938152

E-Mail: sabine.lessel-dickschat@caritas-
dicvhildesheim.de

Eva Koschinka
DRK-Landesverband Niedersachsen e. V.
ErwinstraRe 7,

30175 Hannover

Tel.: 0511 28000-327
E-Mail: Eva.koschinka@drklvnds.de
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§ 10 Abs. 2 Nr. 1 AG SGB VIII

Dominik Baier

Paritatischer Niedersachsen e.V.
GandhistraBe 5A

30559 Hannover

Tel.:0511-52486-387

E-Mail: dominik.baier@paritaetischer.de

Frau Wibke Behlau

Paritatischer Niedersachsen e. V.
GandhistraBe 5 A

30559 Hannover

Tel.: 0511 /5 24 86-3 71

E-Mail: wibke.behlau@paritaetischer.de

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 d) AG SGB VIl

Landesarbeitsgemeinschaft Jungenarbeit
Niedersachsen

(LAG JuNi)

Manfred Brink

VNB Landesgeschaftsstelle
Warmbichenstr. 17
30159 Hannover

Tel: 0511-307 66 19

E-Mail: manfred.brink@vnb.de

Olaf Jantz

mannigfaltig e.V.

Lavesstr. 3

30159 Hannover
Tel.:0511-4582162

E-Mail: Olaf.Jantz@LAG-JuNi.de

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 d) AG SGB VIII

Landesarbeitsgemeinschaft
Madchenpolitik in Niedersachsen

Sabine Huth

Dialog e.V.

GoethestraBe 59

38440 Wolfsburg

Tel.:

E-Mail: Huth.Dialog@wolfsburg.de

N.N.

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 AG SGB VIII

VPK Landesverband privater Trager der
freien Kinder-, Jugend- und Sozialhilfe in
Niedersachsen e.V.

Tim Juraschek
lhausener Str. 32

26655 Westerstede

Peter Falkenberg
Hugo-Luther-Str. 19
38118 Braunschweig



mailto:dominik.baier@paritaetischer.de
mailto:manfred.brink@vnb.de
mailto:Olaf.Jantz@LAG-JuNi.de

Tel: 04488/8465-0

E-Mail: tim.juraschek@eibenhorst.de

Tel.:0531-2351959

E-Mail: peter.falkenberg@pptz.de

§ 10 Abs. 2 Nr. 2 AG SGB VIII

Katholisches Biro Niedersachsen

Lutz Heine

Caritasverband fiir die Di6zese Hildesheim e.V.

Moritzberger Weg 1
31139 Hildesheim

Tel. 05121/938-0

E-Mail: Heine@caritas-dicvhildesheim.de

Rolf Schnieders
Caritasverband im Kreis Wesermarsch
Ulmenstrasse 1

26919 Brake

Tel. 04401/976614

E-Mail: Schnieders@caritas-wesermarsch.de

§ 10 Abs. 2 Nr. 2 AG SGB VIII

Konfoderation evangelischer Kirchen in
Niedersachsen

Manuela Scheele

Diakonisches Werk evangelischer Kirchen in
Niedersachsen e.V.

EbhardtstralRe 3A
30159 Hannover
Tel.:0511-3604-344

E-Mail: manuela.scheele@diakonie-nds.de

Bernd Rossi

Haus kirchlicher Dienste der ev.-lutherischen
Landeskirche Hannover

Archivstralle 3

30169 Hannover

Tel.: 0511 -12 41567
E-Mail: bernd.rossi@evlka.de

§ 10 Abs. 2 Nr. 3 AG SGB VIII

Arbeitsgemeinschaft der kommunalen
Spitzenverbande Niedersachsens

Ines Henke

Niedersachsischer Landkreistag
Am Mittelfelde 169

30519 Hannover

Tel.:0511-8795328
E-Mail: henke@nlt.de

Selina Kunisch
Niedersadchsischer Landkreistag
Am Mittelfelde 169

30519 Hannover

Tel.:0511-8795322
E-Mail: kunisch@nlt.de

Roland Levin

Dr. Andrea Hanke
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Region Hannover
FB Jugend
Hildesheimer Str. 18
30880 Hannover

Telefon: 0511 - 616-22114

E-Mail: Roland.Levin@region-hannover.de

Region Hannover

FB Jugend
Hildesheimer Stralle 20
30169 Hannover

Tel.: 0511 616-22244

E-Mail: andrea.hanke@region-hannover.de

Karin Single
Samtgemeinde Meinersen
HauptstraRe 1

38536 Meinersen

Tel.: 05372 89-0

E-Mail: Karin.Single@sg-meinersen.de

Julia Miethe
Gemeinde Hasbergen

FB Il, Abt. 3 - Schule, Kultur und Jugend Martin-
Luther-Str. 12

49205 Hasbergen

Tel. 05405/ 50 22 04
E-Mail: miethe@hasbergen.de

Rita Maria Rzyski

Stadt Hannover
Tramplatz 2

30159 Hannover

Tel.: 0511 - 16 84 59 84

E-Mail: ritamaria.rzyski@hannover-stadt.de

Eva Bender

Stadt Langenhagen
Marktplatz 1

30853 Langenhagen
Tel.: 0511 - 7307-9300

E-Mail: eva.bender@langenhagen.de

§ 10 Abs. 2 Nr. 4 AG SGB VIII

Niedersachsisches Ministerium fiir
Soziales, Gesundheit und Gleichstellung

Referat 301

Seyhan Oztiirk
Vorsitzende FOTEV-Nds. e.V.

Foderation Tirkischer Elternvereine in
Niedersachsen

Engelbosteler Damm 7

Hiilya Feise

gEMiDe e.V.
Allerweg 7-9, Haus E
30449 Hannover

Tel.: 0511 897 35 40



mailto:Karin.Single@sg-meinersen.de
mailto:miethe@hasbergen.de
mailto:rzyski@hannover-stadt.de

30167 Hannover
Tel: 0511 89767770

E-Mail: info@oeztuerk-rechtsanwaeltin.de

Mobil: 0178 826 30 32
E-Mail: info@gemide.org und

huelya.feise@gemide.org

§ 10 Abs. 2 Nr. 5 AG SGB VIII

Niedersachsisches Kultusministerium

Stefanie Liipke

Landesarbeitsgemeinschaft Elterninitiativen
Nds./ Bremen e.V.

Maschstr. 30
30169 Hannover
Tel.:0511-1614045

E-Mail: info@lage-ev.de

Martina Ernst

Landesarbeitsgemeinschaft Elterninitiativen
Nds./Bremen e.V.

Maschstr. 30
30169 Hannover
Tel.: 0511 - 16 14 40 45

E-Mail: info@lage-ev.de

§ 10 Abs. 2 Nr. 6 AG SGB VIII

Niedersachsisches Ministerium fur
Soziales, Gesundheit und Gleichstellung

Referat 306

Prof. Dr. Olaf Lobermeier

Ostfalia Hochschule fiir angewandte
Wissenschaften

Fakultat Soziale Arbeit
Am Exer 6

38302 Wolfenbittel
Tel.: 05331 - 93937250

E-Mail: o.lobermeier@ostfalia.de

Andrea Buskotte

Landesstelle Jugendschutz Niedersachsen
LeisewitzstraRe 26

30175 Hannover

Tel.: 0511 -858788/853061

E-Mail: andrea.buskotte @jugendschutz-
niedersachsen.de

Beratende Mitglieder

Gesetzl. Zuordnung

Vorschlag von Verband/Organisation

ordentliches Mitglied

Stellvertretung
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§ 10 Abs. 6 Nr. 1 AG SGB VIII

SPD-Fraktion

im Niedersachsischen Landtag

Marten Gade, MdL

Rathausplatz 14
26386 Wilhelmshaven
Telefon: 0152 21853415

E-Mail: martengaede@gmail.com

Andrea Prell, MdL
Hannah-Ahrendt-Platz 1

30159 Hannover
Tel. 05185/1766
E-Mail: kontakt@andrea-prell.de

Fraktion Bindnis 90/Griine

im Niedersachsischen Landtag

Swantje Schendel, MdL
Hannah-Ahrendt-Platz 1
30159 Hannover
Telefon: 0511/3030-3331

E-Mail: Swantje.Schendel@lt.niedersachsen.de

N.N.

CDU-Fraktion

im Niedersachsischen Landtag

Lukas Reinken MdL
Hannah-Ahrendt-Platz 1
30159 Hannover

E-Mail: moin@Iukasreinken.de

Sophie Ramdor MdL.

Hannah-Ahrendt-Platz 1
30159 Hannover

E-Mail: kontakt@sophieramdor.de

AfD-Fraktion

im Niedersachsischen Landtag

Dennis Jahn MdL
Hannah-Ahrendt-Platz 1
30159 Hannover

E-Mail: Dennis.Jahn@It.niedersachsen.de )

Vanessa Behrendt MdL
Hannah-Ahrendt-Platz 1
30159 Hannover

E-Mail:

Vanessa.Behrendt@lt.niedersachsen.de

§ 10 Abs. 6 Nr. 2 AG SGB VIII

Arbeitsgemeinschaft der Jugendamter

der Lander Niedersachsen und Bremen

Dr. Frank Lammerding

Angela Schmiel-Richter
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-AGJA -

Stadt Oldenburg

- AGIA -

BergstraRe 25

26105 Oldenburg
Tel.:0441-23537 36

E-Mail: agjae@stadt-oldenburg.de

Landkreis Gottingen
Jugendamt

Reinhduser Landstr. 4

37083 Gottingen

Telefon

0551/525-2296

E-Mail: schmiel-richter@landkreisgoettingen.de

§ 10 Abs. 6 Nr. 3 AG SGB VIII

LandesHochschulKonferenz

Niedersachsen (LHK)

Prof. Dr. Tim Rohrmann

Hochschule Hildesheim / Holzminden / Gottingen
(HAWK)

Fakultat Soziale Arbeit und Gesundheit
Hohnsen 1

31134 Hildesheim

Tel.: 05121/881-624

E-Mail: tim.rohrmann@hawk.de

Prof. Dr. Wolfgang Schréer

Universitat Hildesheim

Institut fiir Sozial- und Organisationspadagogik
Universitatsplatz 1

31141 Hildesheim

Tel.:05121-88311700

E-Mail: schroeer@uni-hildesheim.de

§ 10 Abs. 6 Nr. 4 AG SGB VIII

Arbeitsgemeinschaft der
Familienverbédnde in Niedersachsen

(AGF)

Christine Volland

Arbeitsgemeinschaft der Familienverbande in
Niedersachsen

Ebhardtstr.3 A

30159 Hannover

Tel.:0511-3604110

E-Mail: geschaeftsstelle @agf-niedersachsen.de

Dr. Eva Berns

Diakonisches Werk in Niedersachsen
Ebhardtstr. 3A

30159 Hannover

Tel.: 0511 - 3604 282

eva.berns@diakonie-nds.de

§ 10 Abs. 6 Nr. 4 b) AG SGB VIII

Alevitische Gemeinde Deutschland e. V

N.N.

N.N.
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§ 10 Abs. 6 Nr. 5 a) AG SGB VI

Landesverband der Jidischen

Gemeinden von Niedersachsen K.d.6.R.

Landesverband der Israelitischen
Kultusgemeinden von Niedersachsen

K.d.6.R.

Margarita Suslovic

Landesverband der Jiidischen
Gemeinden von Niedersachsen K.d.6.R
HaeckelstraRe 10

30173 Hannover

Tel.: 0511-81 27 62

E-Mail: m.suslovic@liberale-juden-nds.de

N.N.

§ 10 Abs. 6 Nr. 5 b) AG SGB VIII

DITIB Islamische Religionsgemeinschaft
Niedersachsen und Bremen e.V. Schura
Niedersachsen Landesverband der

Muslime in Niedersachsen e.V.

Ozkan, Merve

Am Klinsberg 5
31061 Alfeld

Tel. 0176-41848741

E-Mail: merve7199@Ilive.de

Demir, Aysenur
Selkeweg 4
38120 Braunschweig

Tel. 0159/01422469

E-Mail: a-erden@hotmail.de
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